
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 43/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2020
a las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adaptación de reductores de velocidad en viales de Dehesa Vieja y
Tempranales (PIR 2016-2019)

Valor estimado del contrato 184.741,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.537,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.741,75 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El cómputo del plazo se iniciará desde el día siguiente a la fecha del acta de comprobación de
replanteo, si la Administración autoriza el inicio de la obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor oferta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b7882fe6-e6e7-4eda-a6c5-6c07cd778fec


Sobre 2, criterios evaluables por medio
de fórmula o porcentaje y proposición
económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2020 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios, según la convocatoria de la
mesa de contratacion.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

ASFALTOS Y PAVIMENTOS, S.A.
NIF A28773711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.659,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.087,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 16/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la adjudicación del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

San Sebastián de los Reyes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Criterios sociales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Instalación de señales luminosas de paso de peatones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Presupuesto destinado a control de calidad de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas de protección ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Memoria técnica de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Programa de construcción de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6wvDV6y2%2FwWXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005770642 |  2020-289398 | vie, 16 oct 2020 11:59:29:622 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112491410575895025199335158750801046613 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6wvDV6y2%2FwWXQV0WE7lYPw%3D%3D

